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Bardzo rzadko zdarzają się sytuacje, gdy pracownicy ZUS-u odwiedzają emerytów i
rencistów w ich domach. Seniorzy mogą spodziewać się takiej wizyty tylko w dwóch
przypadkach, ale zawsze wcześniej są o niej informowani.

- Kontakt naszych klientów z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych odbywa się przede wszystkim
drogą pocztową, podczas wizyt w placówkach Zakładu, a także przez Platformę Usług
Elektronicznych ZUS. Osobiste odwiedzenie seniora przez pracowników ZUS-u w jego domu jest
wyjątkowo rzadkie i dotyczy ściśle określonych sytuacji- informuje Katarzyna Krupicka, regionalny
rzecznik prasowy ZUS województwa podlaskiego.

Emeryci i renciści takiej wizyty mogą spodziewać się tylko w dwóch sytuacjach, ale zawsze wcześniej
są o nich informowani. W pierwszym przypadku z okazji jubileuszu 100-lecia urodzin, gdzie
pracownicy Zakładu osobiście składają gratulacje. Druga okoliczność, gdy klient ubiega się np. o
rentę z tytułu niezdolności do pracy, dodatek pielęgnacyjny, czy świadczenie uzupełniające dla osób



niezdolnych do samodzielnej egzystencji, a stan jego zdrowia nie pozwala dotrzeć na badanie do
placówki ZUS-u. W takiej sytuacji lekarz orzecznik po wcześniejszym zawiadomieniu o terminie
badania przyjeżdża do domu.

O wizycie z wyprzedzeniem informowane są również osoby prowadzące działalność gospodarczą,
zakłady pracy, u których ma być przeprowadzona kontrola płatników składek. Polega ona m.in. na
sprawdzeniu, czy przedsiębiorca prawidłowo zgłasza do ubezpieczeń społecznych siebie
i swoich pracowników, prawidłowo oblicza i opłaca składki czy wypłaca świadczenia. Na wizytę
uprawnieni pracownicy Zakładu umawiają się z wyprzedzeniem. Inspektor ZUS rozpoczyna kontrolę
od doręczenia płatnikowi składek (lub osobie, która jest upoważniona do reprezentowania płatnika
składek) upoważnienia do przeprowadzenia kontroli oraz okazania legitymacji służbowej.

Jedyną sytuacją, gdy pracownik ZUS-u może zapukać do naszych drzwi bez zapowiedzi, jest kontrola
zwolnień lekarskich. Musi mieć jednak przy sobie dokument ze zdjęciem i upoważnienie do
przeprowadzenia takiej inspekcji.

Jeżeli ktokolwiek ma wątpliwość co do autentyczności urzędnika podającego się za pracownika
naszej instytucji, za każdym razem może sprawdzić jego wiarygodność, kontaktując się z Centrum
Obsługi Telefonicznej ZUS pod numerem 22-560-16-00.
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